

Vážený pan



Váš dopis zn./ze dne:

Vyřizuje/tel.:

Č. j.:

Mgr. Hana Borovičková

MHMP 2431305/2019

236 004 275

Sp. zn.:

Počet listů/příloh: 1/0

S-MHMP 2416549/2019

Datum:

05.12.2019

Odpověď na žádost o informaci podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, ve věci analýzy komunálních odpadních vod z hlediska přítomnosti nezákoných látek (drog) či jejich metabolitů

Vážený pane,

dne 2. 12. 2019 jsme obdrželi Vaši žádost o informaci podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, o tom, zda byla „na základě rozhodnutí vedení města či jeho organizační samosprávou, resp. odborem životního prostředí prováděna analýza rozboru komunálních odpadních vod na přítomnost nezákoných látek (drog) či jejich metabolitů za posledních 10 let“ [bod 1) Vaší žádosti], a pokud ano, o poskytnutí kopie materiálu v této věci [bod 2) Vaší žádosti], a dále o informaci, zda se vedení města či jeho organizační samospráva, resp. odbor životního prostředí, bude problematikou přítomnosti nezákoných látek (drog) či jejich metabolitů v odpadních vodách zabývat a pokud ano, tak kdy a v jakém rozsahu [bod 3) vaší žádosti].

K bodům 1) a 2) Vaší žádosti uvádíme, že sledování kvality odpadních vod na území hlavního města Prahy není v působnosti Magistrátu hlavního města Prahy (dále jen „MHMP“). V souladu s ust. § 14 odst. 5 písm. c) zákona č. 106/1999 Sb. proto Vaši žádost odkládáme.

Touto problematikou se zabývá společnost Pražské vodovody a kanalizace, a.s., IČO 25656635, se sídlem Ke Kablu 971/1, 102 00 Praha 10 – Hostivař, která provozuje veškerou vodohospodářskou infrastrukturu, která je ve vlastnictví hlavního města Prahy, včetně odvádění a čištění odpadních vod. Doporučujeme Vám proto obrátit se na uvedenou společnost, avšak posouzení otázky, zda je tato společnost povinným subjektem ve smyslu ust. § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb. (tj. zda se jedná o veřejnou instituci), MHMP nepřísluší.

Některé údaje o kvalitě vyčištěné vody z Ústřední čistírny odpadních vod jsou veřejně dostupné na internetových stránkách uvedené společnosti (pod odkazem <https://www.pvk.cz/vse-o-vode/odpadni-voda/kvalita-vycistene-vody-z-ucov-praha/>), avšak Vámi dotazované látky mezi sledovanými látkami uvedeny nejsou. Další údaje jsou uvedeny ve výroční zprávě uvedené společnosti za rok 2018, která je rovněž veřejně dostupná, a to v obchodním rejstříku na adrese <https://or.justice.cz/ias/ui/rejstrik>.

K bodu 3) vaší žádosti sdělujeme, že podle § 2 odst. 4 zákona č. 106/1999 Sb. se povinnost poskytovat informace netýká dotazů na názory, budoucí rozhodnutí a vytváření nových informací. Podle § 3 odst. 3 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, se informací se pro účely tohoto zákona rozumí jakýkoliv obsah nebo jeho část v jakémkoliv podobě, zaznamenaný na jakémkoliv nosiči, zejména obsah písemného záznamu na listině, záznamu uloženého v elektronické podobě nebo záznamu zvukového, obrazového nebo audiovizuálního. Žádnou takovou informaci nemáme k dispozici.

S pozdravem

JUDr. Ivana Hrušová

Vedoucí odd. právního (OCP)

podepsáno elektronicky

Rozdělovník:

1. Adresát (e-mailem na adresu: XXXXXXXXXX)
2. Spis